
Zasedání Zastupitelstva obce Přerov nad Labem č.9 
 konaného dne 15.12.2023 

 
Datum:  15.12.2023 v 18,00 hod.  
Místo konání: školní jídelna Základní školy a mateřské školy Přerov nad Labem, Přerov nad Labem 112, 289 16 
 

Přítomni: p. Beneš, pí Bakošová, pí Jarešová, pí Měchurová, p. Řepa, pí Tomášková, p. Veselý  
Řádně omluveni: p. Svoboda, p. Řehák 
 

Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné 
 

Zapisovatelka: pí Střížková 
Ověřovatelé zápisu:  pí Tomášková, p. Řepa    Hosté: 1 
 
1) Zahájení 
Vážené kolegyně zastupitelky, vážení kolegové zastupitelé, dámy a pánové, dovolte, abych zahájil zasedání zastupitelů, 
v pořadí 9. v letošním roce, v 18:05 hodin. Konstatuji, že zasedání zastupitelstva obce bylo řádně svoláno v souladu 
s příslušnou legislativou a návrh programu byl zveřejněn na úřední desce od 06.12.2023, plné znění je součástí tohoto 
zápisu. Návrh střednědobého výhledu obce na rok 2024-2025 a návrh rozpočtu obce pro rok 2024 byl zveřejněn od 
30.11.2023. 
Přítomno je 7 členů zastupitelstva, řádně omluven je 1 zastupitel. Počet přítomných členů zastupitelstva obce je 
nadpoloviční a zasedání je schopné se usnášet. Prezenční listina je jako příloha č.1 součástí tohoto zápisu. Jednání zasedání 
zastupitelstva obce Přerov nad Labem se bude nadále řídit dle zákona č. 128/2000 Sb., zákona o obcích (obecní zřízení) 
ve znění pozdějších předpisů a platným Jednacím řádem.  Z jednání bude pořízen audio záznam pro potřeby ověření zápisu 
dle usnesení č. 10/2016 z 28. 1. 2016.   
 

Jako zapisovatelku určuji paní Anetu Střížková. Jako ověřovatele zápisu určuji paní Radku Tomáškovou a pana Jiřího 

Řepu. Konstatuji, že zápis usnesení z minulého zasedání zastupitelstva byl řádně ověřen a vyvěšen na úřední desce 

obce. Ke správnosti a úplnosti zveřejněného zápisu usnesení zasedání číslo 8/2023, nebyly vzneseny žádné připomínky 

ani námitky.  

2) Program zasedání byl v době mezi vyvěšením a dnešním zasedáním doplněn o bod 15. Územní plánování, 

bod 16. Odměny zastupitelů – aktualizace a bod 17. Spisová služba. Bod „Různé“ je přečíslován. 

 
 

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Kontrola úkolů 
4. Rozpočtové opatření  
5. Střednědobý rozpočtový výhled obce na rok 2024-2025 
6. Rozpočty PO 
7. Rozpočet obce na rok 2024 
8. Dopravní obslužnost 
9. TDO – systém 
10. AVE – dodatek smlouvy 
11. Vyhlášky obce - poplatky 
12. Stočné 2024 
13. Poskytování sociálních služeb 
14. Pozemek pod trafostanicí 
15. Územní plánování 
16. Odměny zastupitelů – aktualizace 
17. Spisová služba 
18. Financování MŠ 
19. Různé: 

* Průběhová dotace pro spolkovou, kulturní a osvětovou činnost 

 

 

 



Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje doplnění programu zasedání zastupitelů.  

 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 131/2023:  Usnesení bylo přijato  
 

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje program zasedání zastupitelů. Program je součástí 

zápisu a je přílohou č.2 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

3) Předsedkyně Kontrolního výboru, paní Jarešová, přednesla zprávu o kontrole plnění úkolů 
 

Usnesení č. 132/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje zprávu Kontrolního výboru o kontrole plnění úkolů 

z minulých zasedání zastupitelstva. 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

4) Pro zapracování příjmů nad rámec schváleného aktualizovaného rozpočtu a pro doplnění výdajů v návaznosti na 

schválené akce a investice je zpracováno rozpočtové opatření RO č.7/2023 

 

Usnesení č. 133/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje rozpočtové opatření číslo RO č.7/2023. Rozpočtové 

opatření je přílohou č.3. 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

5) V souladu s legislativním rámcem byl předem zveřejněn návrh Střednědobého rozpočtového výhledu pro roky 2024 

až 2025 a návrh rozpočtu obce pro rok 2024. Rozpočet obce zahrnuje i výsledek návrhu rozpočtu příspěvkových 

organizací a návrhu rozpočtu JSDH/ SDH. 
 

Usnesení č. 134/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje Střednědobý rozpočtový výhled obce Přerov nad 

Labem pro roky 2024-2025 zveřejněný na úřední desce obce Přerov nad Labem dne 30.11.2023. Střednědobý 

rozpočtový výhled je příloha č. 4. 

 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 135/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje rozpočet příspěvkové organizace Základní škola a 

mateřská škola Přerov nad Labem pro rok 2024, který je přílohou č.5. 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 



Usnesení č. 136/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje rozpočet příspěvkové organizace Školní jídelna a 

vývařovna Přerov nad Labem pro rok 2024, je přílohou č.6. 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 137/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje rozpočet JSDH, SDH Přerov nad Labem a Kroužku 

mladých hasičů pro rok 2024, který je přílohou č.7. 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 138/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje Rozpočet obce Přerov nad Labem pro rok 2024, kde 

návrh byl zveřejněný na úřední desce obce Přerov nad Labem dne 30.11.2023. Rozpočet je schválen jako vyrovnaný 

krytý čerpaným úvěrem přebytkový, v paragrafovém znění a je přílohou č. 8.  
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

6) Obec dlouhodobě finančně přispívá na zajištění dostupné dopravní obslužnosti obce, kde výhodnost nakupovaných 

služeb od dopravců je významně ovlivněna společným postupem obcí Nymburska, pro zajištění příslušné 

administrativy je uzavírána příkazní smlouva s městem Nymburk. 

Usnesení č. 139/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje příkazní smlouvu označenou v evidenci obce 

SML99071/2023 s Městem Nymburk, IČO 00239500, Náměstí Přemyslovců 163, Nymburk na zastoupení obce při 

uzavření smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění ostatní dopravní obslužnosti na území 

okresu Nymburk s dopravci. Obec Přerov nad Labem uhradí za rok 2024 poměrnou částku ve výši 235.260,-Kč dle této 

smlouvy. 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

7) Obec zajišťuje likvidaci komunálního odpadu v obci dlouhodobě smluvním ujednáním s firmou AVE. Smluvní rámec 

navazuje na změny a novelizace zákona o odpadech a navazující legislativu, proto také rok 2023 byl zasmluvněn na 

tunu likvidovaného odpadu oproti předchozím letům, kdy byly ceny vázány na velikost odpadové nádoby. Pro rok 2023 

byl zákonný limit na uplatnění slevy za skládkování 180 kg / osobu/ rok. Tento limit je dle platné legislativy každoročně 

snižován, pro rok 2024 na 160 kg/ osobu/ rok. Po překročení limitu jsou účtovány ceny na překročené objemy odpadu 

vyšší. Obec v průběhu roku 2023 zavedla souběžně testovací provoz vážení odpadu v každé popelnici, kde data ze 

systému evidence ze strany AVE nebyla v dostatečné kvalitě a přesnosti. Proto pro rok 2024 poběží testování váhy 

jednotlivých popelnic dále pro zajištění přesných dat od AVE, ale zpoplatnění dle této metody obyvatelům je odloženo. 
 

Usnesení č. 140/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje předložený ceník a výpočtový list pro r. 2024 – Příloha 

č.2 k dodatku č.11 s firmou AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.  a pověřuje starostu podpisem Dodatku č.11 - 

označeném v evidenci obce SML99072/2023. 

 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 



8) Obec návazně aktualizuje obecně závaznou vyhlášku pro oblast odpadového hospodářství, OZV o místním poplatku 

za obecní systém odpadového hospodářství 
 

Usnesení č. 141/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje vydání obecně závazné vyhlášky (OZV) č. 1/2023 o 

místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství s účinností od 1. 1. 2024, která ruší platnost OZV č. 

1/2021. 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

9) Obec návazně aktualizuje také další vydané obecně závazné vyhlášky obce Přerov nad Labem 
 

Usnesení č. 142/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje vydání obecně závazné vyhlášky (OZV) č. 2/2023 - o 

místním poplatku za užívání veřejného prostranství s účinností od 1. 1. 2024, která ruší platnost OZV č. 2/2021 – ostatní 

místní poplatky. 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 143/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje vydání obecně závazné vyhlášky (OZV) č. 3/2023 - 

o místním poplatku ze psů s účinností od 1. 1. 2024, která ruší platnost OZV č. 2/2021 – ostatní místní poplatky. 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 144/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje vydání obecně závazné vyhlášky (OZV) č. 4/2023 - 

o místním poplatku z pobytu s účinností od 1. 1. 2024, která ruší platnost OZV č. 2/2021 – ostatní místní poplatky. 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

10) Obec zajišťuje likvidaci splaškových vod v obci vlastním provozováním ČOV a podtlakové kanalizace (PK). Veškerou 

příslušnou evidencí včetně stanovování poplatku za stočné podléhá legislativnímu rámci a průběžnému výkaznictví na 

Ministerstvo životního prostředí a Ministerstvo zemědělství a Ministerstvo financí. Vyhodnocení nákladů na likvidaci 

za rok 2023 a zohlednění cen energií pro rok 2023 a výhled roku 2024  vedl k aktualizovanému výpočtu ceny pro rok 

2023. 

Usnesení č. 145 /2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje změnu výše poplatku stočného na 72,-Kč/m3 a směrné 

číslo. Hodnota stočného je včetně 12% DPH. 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Částka 72,- Kč/m3 a směrné číslo včetně DPH je pro fakturaci v rámci čtvrtletí přepočtena na částku = 630 Kč/ 1 osobu 

za 3 měsíce stočného včetně 12% DPH. Celkové náklady na rok 2024 za 1 osobu stočného dle směrného čísla = 2.520,- 

Kč včetně DPH. 

 



11) Obec zajišťuje zákonné pokrytí zdravotními a sociálními službami v obci dlouhodobě spoluprací se společností 

Centrum  sociálních a zdravotních služeb Poděbrady na základě Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

dotace. 

Usnesení č. 146 /2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje příspěvek pro Centrum  sociálních a zdravotních služeb 

Poděbrady pro rok 2024 ve výši 180.600,-Kč. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením a podpisem 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

12) ČEZ Distribuce informoval o písařské chybě, která byla po celou dobu projednávání pozemku pod trafostanicí 

z jejich strany, kde projekt byl označen č. IV-12-6002198/KS/1, ale správně měl být označen č. IE-12-6002198/KS/1, 

kde smlouva byla zastupitelstvem schválena usnesením č. 116 /2023 s uvedenou písařskou chybou. 
 

Usnesení č. 147/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání bere na vědomí písařskou chybu na straně ČEZ Distribuce u znění 

Kupní smlouvy  č. IV-12-6002198/KS/1 na prodej pozemku pod trafostanicí ČEZ Distribuce, a.s., kde správné označení 

projektu je č. IE-12-6002198/KS/1. 

 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

13) Územní plánování v katastru obce Přerov nad Labem – v návaznosti na již projednaná a schválená usnesení jsou 

řešeny další kroky jednak ke Zprávě o uplatňování územního plánu Přerova nad Labem za období 2015 -2019 a jednak 

ke změnám č.4 a číslo 5 Územního plánu obce Přerov nad Labem. Zastupitelstvo obce rozhodlo dne 21. 6.2023 

usnesením č. 68/2023 o pořízení změny č. 4 územního plánu Přerov nad Labem zkráceným postupem, a zároveň 

schválilo obsah změny:  

- Změna využití ploch zemědělských (orná půda) na plochy výroby a skladování – zemědělské hospodaření 

(stavby fóliovníků, zpevněné plochy, nadzemní garáž; celková výměra 4,72 ha) 

- Převedení územního plánu Přerov nad Labem na jednotný standard. 

Zastupitelstvo podmínilo pořízení této změnu úhradou nákladů navrhovatelem této změny (Školky Montano, spol. s 

r.o.). Zastupitelstvo obce schválilo dne 25. 10. 2023 usnesením č. 120/2023 Zprávu o uplatňování územního plánu 

Přerov nad Labem za období 2019 -2023, jejíž součástí je i zadání změny č. 5 územního plánu Přerov nad Labem. 

Vzhledem k tomu, že se změna č. 4 zatím nezačala pořizovat, nebyl vybrán ani zpracovatel této změny, nebyla tudíž 

zatím uzavřena žádná smlouva, navrhuje se sloučení změny č. 4 a změny č. 5 územního plánu Přerov nad Labem do 

jedné změny, označené jako změna č. 5. 
 

Usnesení č. 148/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po předchozím projednání schvaluje zastavení pořizování změny územního 

plánu Přerov nad Labem zahájené na základě schválené zprávy o uplatňování územního plánu Přerov nad Labem za 

období 2015 – 2019.  

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 149/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem  schvaluje sloučení změny č. 4 územního plánu Přerov nad Labem a změny č.5 

územního plánu Přerov nad Labem do změny č.5 územního plánu Přerov nad Labem. Obsahem změny bude obsah 



změny schválený usnesením zastupitelstva obce Přerov nad Labem č. 68/2023 a 120/2023, tedy původní obsah 

změny č, 4 a zadání změny č. 5.   

Změna č. 5 územního plánu Přerov nad Labem bude pořizována zkráceným postupem. 

Navrhovatel původní změny č. 4 změny (Školky Montano, spol. s r.o.) se bude podílet na úhradě nákladů na pořízení 

změny č. 5 územního plánu Přerov nad Labem. 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

14) V souvislosti se schvalovací procesem vlády dojde k novelizaci nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 

zastupitelstev územních samosprávných celků, kterou se s účinností od 1. ledna 2023 zvyšují tabulkové odměny členů 

zastupitelstev. 

Usnesení č. 150/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem projednalo na základě novelizace zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

a zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů s účinnost od 1. ledna 2024 výši odměn 

členů zastupitelstva, kde stanovuje pro tyto funkce: předseda výboru, člen výboru, člen zastupitelstva bez dalších 

funkcí, přináleží odměna v maximální výši a neuvolněný místostarosta ve výši 0,5  z  částky  v přiložené tabulce  v řádku 

č.4 platném pro obec velikosti 1001 – 3000 obyvatel. 

V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné 

funkce.  

V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce bude odměna poskytována ode dne 

složení slibu.  

V případě souběhu funkcí přináleží poskytnutí měsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva do výše nejvyšší 

z odměn za jednotlivé funkce. 
 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Novelizovaná příloha k NAŘÍZENÍ VLÁDY 318/2017 Sb. o výši odměn členů zastupitelstev UZS: 

 



Přepočtené do finanční hodnoty:  

 

14) V rámci ORP byly dosud poskytovány služby pro úložiště a licenci SW Spisové služby skrz nadřízenou obec – město 

Lysá nad Labem. V souvislosti s novelizacemi příslušného zákona o archivaci jsou narovnány smluvní vztahy na úroveň 

provozovatel – používající obec.  
 

Usnesení č. 151/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje smlouvu označenou v evidenci obce SML99073/2023 

- Dohoda o bezúplatném převodu č. 2023-0413/IT  - převod licence a implementované spisové služby mezi obcí Přerov 

nad Labem,  městem Lysá nad Labem  a společností – T-mapy spol. s r.o. 

 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 152/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje smlouvu označenou v evidenci obce SML99074/2023 

- Dohoda o poskytování hostingových služeb TESS Online pro provoz spisové služby mezi obcí Přerov nad Labem  – T-

mapy spol. s r.o. 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

Usnesení č. 153/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem v návaznosti na usnesení č.112/2023 projednalo aktualizovanou Indikativní 
nabídku Komerční banky na financování stavby „Nová budova MŠ Přerov nad Labem“ zaslanou prostřednictvím Jana 
Tichého dne 14.12.2023. 
 

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání: 
I.            Schvaluje indikativní nabídku Komerční banky – Investiční úvěr „Nová budova MŠ Přerov nad Labem“ dle 

podmínek ze dne 14.12.2023 



II.           Ukládá starostovi obce Přerov nad Labem Jiřímu Benešovi podepsání smlouvy dle schválené indikativní 
nabídky Komerční banky – Investiční úvěr „Nová budova MŠ Přerov nad Labem“ ze dne 
14.12.2023, termín podepsání smlouvy nejpozději do 31.12.2023 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Různé: 

 

a) Průběhová dotace pro spolkovou, kulturní a osvětovou činnost – starosta  sdělil příklady možných projektů 

pro žádosti a informoval, že podrobný letáček o způsobu podání žádostí, typu podpory a s dalšími 

doplňujícími informacemi bude do konce ledna 2024. 

b) Starosta informoval o získaném ocenění obce v soutěži Obec2030 – získali jsme 4.mésto a cena od ČEZ ESCO 

bude použita na rozvoj obce dle specifikací možného čerpání. 

c) Obec se bude své zrealizované projekty prezentovat i v dalších soutěžích v roce 2024 tak, aby nejen 

prezentovala úspěšné dokončené projekty, ale aby případně získala další ocenění, kde budou finance využity 

na další rozvoj v souladu s aktuální SPRO Přerov nad Labem. 

d) Kalendáře obce Přerov nad Labem na rok 2024 jsou k zakoupení v úředních hodinách v kanceláři OÚ za 150,- 

Kč, obsahují fotografie z akcí v obci v roce 2023. 

e) Starosta poděkoval zastupitelům za jejich nasazení a aktivitu během roku 2023, který byl spojen s připomínkou 

1030 let od první písemné zmínky o existenci obce a s tím spojenými oslavami.  

  

V Přerově nad Labem dne: 15.12.2023 

Konec zasedání zastupitelů v 19:13 hodin. 

 

 Ověřovatelé zápisu:  

 

 

 

Jiří Řepa      Bc. Radka Tomášková 

 

 

Starosta obce Přerov nad Labem:                Místostarosta obce Přerov nad Labem: 

 

 

 

 

  Jiří Beneš       Mgr. Alena Bakošová  
 

Vyvěšeno dne:                                                                                               Sejmuto dne: 


